可児記者クラブ同時配布資料

                        岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１１月１日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農業大学校 教務課 高木・水川
ＴＥＬ 0574-62-1226

ＦＡＸ 0574-62-1227

農業経営課 普及企画係 河合・小田

内 線 4084

直 通 058-272-8429

ＦＡＸ 058-278-2686

「令和６年度先進農家等派遣学習報告会」を開催します

岐阜県農業大学校では、本県農業を支える担い手を育成するため、２年間の全寮制による実

践的な農業教育を実施しています。

このたび、２学年生が１カ月間の先進農家派遣学習※の成果を発表する「令和６年度先進農

家等派遣学習報告会」を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時 令和６年１１月８日（金） ９：００～１６：１０

２ 場 所 岐阜県農業大学校 研修教育棟 研修室Ａ、Ｂ、Ｃ

（可児市坂戸938 電話：0574-62-1226）

３ 発表者 ２学年生 ２０名

４ 内 容  ９：００～ ９：１５ 開会、あいさつ、激励の言葉

９：１５～１２：００ 発表（２学年生１０名）

      １３：１０～１５：５５ 発表（２学年生１０名）

      １５：５５～１６：１０ 閉会、講評

５ 参加者 ８０名程度 （オンライン参加含む）

派遣学習受入農家、県指導農業士連絡協議会、保護者､学生など

※ 先進農家派遣学習

農業大学校が学生の進路や専攻に適した先進的農家に、地域の農林事務所を通じて受け

入れを依頼し、学生は農業生産現場の実践的な技術を農家に学ぶ。

実践教育が特徴である農業大学校の重要な学習科目。

【会場案内図】

［自動車の場合］

中央自動車道「多治見インターチェンジ」より車で約２５分

東海環状自動車道「可児御嵩インターチェンジ」より車で約２０分

［公共交通機関の場合］

ＪＲ高山線及び長良川鉄道「美濃太田駅」より車(タクシー)で約２０分

ＪＲ太多線「可児駅」から車(タクシー)で約１５分

名鉄広見線「西可児駅」又は「可児川駅」から車(タクシー)で約１０分